#### CAP. IV. *De Europa, et partibus ejus.*

Hæc sunt regiones Europæ, et gentes, a fluvio Tainum. Secunda est a sinu Persico usque ad flumen Indum. Tertia est a flumine Indo, usque ad extremum finem Asiæ, qui est trans lineam montis Tauri, versus austrum. Quot autem provinciae in omnibus bis contineantur, explicat prædictus auctor, in suo De mundo tractatu.

(28) Africa partitur a monte Atlantis, qui pariter discurrit ab occasu in ortu continua quadam serie usque ad Ægyptum, in duas partes potissimas. Prima, quæ respicit septentrionem versus, e regione Europæ posita, usque ad mare Mediterraneum extenditur. Altera extenditur usque ad Oceanum Australissimum, sed restringit se tum ab occasu, tum

nai secus littus Oceani ad Occidentem porrectae, Scythæ inferiores, Daci, Gothi, Alani, Gepidæ, Rugi, Bulgari, Unni, vel Rungari, Nores Slavi, Germania, Alemania, Gallia, Aquitania, Hispania. Germania diæta est propter fecunditatem gigendorum populorum. Gignit etiam aves herciniæ, quarum pennæ nocte lucent, bisontes feras, crystallum lapidem. Alemania gleba uberi ad usum animalium est apta. Gallia a candore populi nuncupata est. Hanc ab oriente juga Alpium tinentur, ab occidente Oceanus includit. A meridie præerupta montis habet Pyrenæi; a septentrione Rheni fluenta, atque Germaniam. Aquitania ab obliquis aquis Ligeris nomen habet. Hispania, ab Ibero flumine prius Hiberia, deinde ab Hispalo rege Hispania diæta est, terra, omnium frugum generibus ditissima, gemmarum, metallorumque copiis plena. Inter Danubium et mare Mediterraneum sub Euxino et Hellepono sunt Mesia, Histria. Macedonia, et sub Macedonia ad aquilonem ad austrum, Areædia, Hellada, Thessalia, Achaia. Mesia dieitur a messium perventu. Histria ab Histro, id est, Danubio. Thraciae, Thyras filius Japhet nomen dedisse perhibetur. Macedonia a Macedone diæta est, patria Alexandri Magni. Areædia olim Syciona vocabatur; habet albestum lapidem, qui semel accensus nunquam extinguitur, habet et candidas merulas. Hellada ab Hellene rege, diæta est in ipsa fuerunt Athenæ civitas, philosophorum nutrix. Thessalia a Thessalo rege diæta est. In hac inventus est usus domandorum equorum Achaia ab Achæo diæta est rege. Hujus metropolis Corinthus Post transmissio sinu Dalmatico inter Alpes et mare Mediterraneum, sunt Campania, Apulia, Tuscia, Calabria, Liguria, Italia quæ et Latium, Umbria. Porro Italia ab Italo rege vocala est, terra omnibus in rebus pulcherrima, soli fertilitate seu ubertate gratissima, gignit gemmas, sertitem, ligurium, corallum, boam serpentem, lynxem feram, diomedias aves. Inter Alpes eocæas et montem Apenninum est Lengobardia, Valeria. Inter Thyrrenum sinum et montes Pyrenæos est provincia (29).

#### CAP. V. De montibus in toto orbe insignibus.

Supra oceanum Indicum in parte australi est Cælidargamera, ad aquilonem Samara. In Scythia Imaus, Cæcasus Parapamsades, Taurus, Oseabares, Parcan, Memarmoli, Ariobarzanes, Aeroceanus, Cæcasus. In Armenia Parcoatras, in Cilicia

ab ortu, ita ut quasi angulum componat in extrema sui parte austrum versus, ubi promontorium, quod vulgo dicitur caput Bonæ Spei, situm est. Provincias in ultraque parte contentas ex eodem auctore cernere licet.

(29) Europa eommode dividi potest per Adriaticum mare, per Alpes, per montem Adulam, et per flumen Rheni, in duas potissimas partes. Illa, quæ ab his unib[us] ad insulas Fortunatas tendit, occidentalis dicetur pars. Altera, quæ ab his terminis respicit flumen Tanai, paludem Meotidem, Pontum Euxinum et mare Ægeum, orientalis pars dieitur. Quomodo autem hæ partes in alteras rursus dividantur, ex prædicto habès auctore, qui in terræ divisione seeu-

A Taurus, in Borea Riphæi montes, in Phœnicia Libanus, in Arabia Nyseus, in deserto Arabiæ mons Phasga, mons Scorpion, mons Sina, mons Hor, mons Alarim. In Idumæa mons Seurin Judæa mons Hermon, Carmelus, Gelboe. In Thessalia Olympus Pindus, Ossa. In Phocide Parnassus. In Macedonia Athos. In Sicilia Æthna. In Italia Apenninus, et Alpes. Inter Galliam et Italianam, Lieabantus. Inter Aquitaniam et Hispaniam, Pyrenæus. In Hispania Solurius, Calpe. In Africa Atlas (30).

#### CAP. VI. De fluminibus in toto orbe insignibus.

Ganges fluvius insignis est in India. Indus ab occidente ejus. In Parthia Tigris. Bætrus, in Bactria. Tigris item inter Assyriam et Mesopotamiam. Eu-phratus inter Mesopotamiam et Syriam. Nilus in Ægypto, Jordanis in Judæa. Cygnus in Cilicia. Araxes in Armenia. Timaus in inferiori Scythia, Pactolus, et Hermus, et Meander in minori Asia. Hebrus in Thracia, et Eurotas in Thessalia. Inacus in Achaia. Padus et Tiberis in Italia. Danubius et Rhenus in Germania. Rhodanus, Arap, Mosa, Sequana, Ligeris in Gallia. Hiberus in Hispania. Minus in Gallicia. Tagus et Bagrada in Carthaginæ (31).

#### CAP. VII. De insulis mundi.

In oceano Orientali ab austro ad aquilonem sunt Taprobane, Tyle, Argyria, Chrysa. In oceano Septentrionali ab oriente in occidentem insula Phanesiorum Albatia, Hyperborea, Apolitana, Gangania, Glossaria, Northamnia, Orcades, Tyle, Scotia, Britannia Hybernia. In oceano Oœidentalí Fortunatæ Hesperidum Gorgades. In oceano Australi Gauleum, Iethyophagorum, Adamus, Coneus, Malicus. In eo mari, quod dividit Europam et Africam ab occidente in orientem, sunt Gades, Baleares, Storchades, Sardinia, Corsica, Sicilia, Cephalonia. In mari Magno sunt Cyclades, Rhodos, Tenedos, Carpathos, Cythera, deinde Cyprus, Sidon, Creta. In mari Syrico est Pathmos (32).